Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«13» мая 2021 г.                                                                                                 № 0187300005821000163-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
1. Т.И. Долгодворова – заместитель главы города Югорска;
1. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
1. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика:  Никулина Оксана Александровна, руководитель контрактной службы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
0. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005821000163 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку спортивного оборудования.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005821000163.
Идентификационный код закупки: 213862200262586220100100340010000244.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 85.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 13 мая 2021 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	158
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	237
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 7. Медбол (медицинский мяч): требуется – «Вес: ≥ 1 и < 2 (килограмм)», участник предлагает – «Вес: 2 (килограмм)»;
 - пункт 8. Медбол (медицинский мяч): требуется – «Вес: ≥ 2 и < 3 (килограмм)», участник предлагает – «Вес: 3 (килограмм)»;
- пункт 9. Медбол (медицинский мяч): требуется – «Вес: ≥ 3 и < 4 (килограмм)», участник предлагает – «Вес: 4 (килограмм)»;
- пункт 15. Мат сенсорный: требуется – «Длина: ≥ 1400 и < 2000 (миллиметр)», участник предлагает – «Длина: 2000 (миллиметр), требуется «Толщина: < 80 (миллиметр)», участник предлагает «Толщина: 80 (миллиметр)»; требуется «Ширина: < 800 (миллиметр)», участник предлагает «Ширина: 800 (миллиметр)».
На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 11. Барьер легкоатлетический – показатель «Высота барьера» указан неконкретно: участник предлагает «Высота барьера: 0.762  и 1.07 (метр)».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	150
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	234
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара по пунктам 1-15.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.
1.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Председатель комиссии:                                                                 С.Д. Голин
  Члены  комиссии
___________________ В.А.Климин
________________Т.И. Долгодворова
  ___________________Ж.В.Резинкина
                                                                                            __________________ А.Т. Абдуллаев
                                                                          	                               ____________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика:                                                                      ________________ О.А.Никулина

Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «13» мая 2021 г. № 0187300005821000163-1

Таблица рассмотрения заявок
 аукциона в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения гражданско-правового договора на поставку спортивного оборудования.

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1) наименование страны происхождения товара;
2) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается договор.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.
изм.
	Количество поставляемых товаров
	Идентификационный номер заявки

	158
	237
	150
	234

	1
	Скамейка гимнастическая.
Высота: > 27 и ≤ 30 (сантиметр).
Длина: > 250 и ≤ 300 (сантиметр).
Материал: Натуральный.
Ширина: > 23 (сантиметр).
	штук
	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	2
	Мат гимнастический.
Вид спорта: Гимнастика.
Длина: ≥ 2000 (миллиметр).
Мат складывающийся: Нет.
Материал лицевой поверхности: ПВХ ткань.
Материал нижней поверхности: Поролон вторичного вспенивания.
Наличие ручек для переноски: Да.
Тип мата: Для упражнений на полу с прыжками и для соскоков (Тип 3).
Толщина ≥ 100 (миллиметр).
Ширина: ≥ 1000 (миллиметр).
	штук
	12
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	3
	Мостик гимнастический.
Высота: ≥ 200 (миллиметр).
Длина: ≥ 1200 (миллиметр).
Количество пружин: ≥ 6 и < 8 (штука).
Комплектация: Съемные транспортные ролики, Сменные металлические пружины, Антискользящее покрытие.
Наличие сертификата Международной федерации гимнастики (FIG): Да.
Тип амортизационной конструкции: Пружинный.
Тип конструкции: Подкидной.
Тип платформы: Изогнутая.
Ширина: ≥ 600 (миллиметр).
	штук
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	4
	Бревно гимнастическое.
Высота: ≥ 1.3 (метр).
Длина ≥ 3 и < 3.5 (метр).
Материал обивки: Резина.
Регулировка высоты: Да.
Тип бревна: На опорах.
	штук
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	5
	Брусья гимнастические.
Крепление: Анкерное.
Размещение: Для помещения.
Тип: Параллельные.
	штук
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	6
	Шест для лазания.
Диаметр: > 40 (миллиметр) .
Длина: > 400 и ≤ 500 (сантиметр) .
Материал: Дерево.
Разборный: Да.
	штук
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	7
	Медбол (Медицинский мяч).
Вес: ≥ 1 и < 2 (килограмм) .
Конструктивное исполнение: Без рукоятки.
Материал: Поливинилхлорид.
Наполнитель: Песок.
	штук
	15
	соответствует
	 Не соответствует (участник предоставил «вес: 2 килограмм»)
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	8
	Медбол (Медицинский мяч).
Вес: ≥ 2 и < 3 (килограмм) .
Конструктивное исполнение: Без рукоятки.
Материал: Поливинилхлорид.
Наполнитель: Песок.
	штук
	15
	соответствует
	Не соответствует (участник предоставил «вес: 3 килограмм»)
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	9
	Медбол (Медицинский мяч).
Вес: ≥ 3 и < 4 (килограмм) .
Конструктивное исполнение: Без рукоятки.
Материал: Поливинилхлорид.
Наполнитель: Песок.
	штук
	15
	соответствует
	Не соответствует (участник предоставил «вес: 4 килограмм»)
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	10
	Коврик гимнастический.
Длина: > 140 и ≤ 180 (сантиметр).
Материал: Синтетический.
Толщина: ≤ 2 (сантиметр).
Ширина: > 60  и  ≤ 80 (сантиметр).
	штук
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	11
	Барьер легкоатлетический.
Высота барьера: > 0.762  и  ≤ 1.07 (метр).
Длина основания барьера: ≥ 0.7 (метр).
Материал каркаса: Металл.
Наличие противовесов: Да.
Наличие регулировки по высоте: Да.
Тип конструкции: Разборная.
Ширина барьера: > 1.18 и ≤ 1.2 (метр).
	штук
	4
	соответствует
	Не соответствует (участник не  предоставил конкретный показатель «Высота барьера: 0.762  и  1.07 (метр)»)
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	12
	Планка для прыжков.
Длина планки: ≤ 4 (метр).
Материал наконечников планки: Резина.
Материал планки: Алюминий.
	штук
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	13
	Коррекционная дорожка.
Количество модулей: ≥ 7 (штук).
Материал покрытия модулей: Ткань, Резина/пластик с шипами/щетиной, Песок кварцевый крупнозернистый, Металл с рифленой поверхностью, Мелкие камни, Ковролин, Искусственная трава.
Наличие колесиков: Нет.
	штук
	4
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	14
	Определитель осанки.
Длина: ≤ 1800 (миллиметр).
Материал: Пластик.
Ширина: ≤ 600 (миллиметр).
	штук
	4
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

	15
	Мат сенсорный.
Длина: ≥ 1400 и < 2000 (миллиметр) .
Дополнительная опция: Кармашки для наполнителей, Соединяемые элементы мата (мат трансформер), Наполнители.
Толщина: < 80 (миллиметр) .
Ширина: < 800 (миллиметр) .
	штук
	2
	соответствует
	Не соответствует (участник   предоставил показатель «Длина: 2000 миллиметр Толщина: 80 (миллиметр), Ширина: 800 (миллиметр)»).
	соответствует
	Не соответствует (участник не предоставил конкретных показателей товара)

[bookmark: _GoBack]